

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula"**

Valoarea de deviz 510 371,35 Lei

Intocmit in prejururi curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	282,0800	38,00	10 719,040
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,2522	38,00	1 871,584
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	489,7920	38,00	18 612,096
		Total manopera				33 698,95

Materiale:

1.	01	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21)	m3	116,1600	265,00	30 782,400
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	62,3616	200,00	12 472,320
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	374,4768	200,00	74 895,360
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0113	200,00	2,260
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6920	190,00	321,480
6.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	97,9200	35,00	3 427,200
7.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,4806	32,00	79,379
8.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	16,9728	6,00	101,837
9.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	372,0960	1,50	558,144
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	595,9600	1,70	1 013,132
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 937,6000	1,60	4 700,160
12.	2663102100000	Beton	m3	125,9904	900,00	113 391,360
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,4600	0,00	0,000
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	188,9400	100,00	18 894,000
15.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	189,3120	7,00	1 325,184
16.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	12,5338	40,00	501,352
17.	2873122000752	Piese inglobate	kg	33,9456	20,00	678,912
18.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,6112	1 900,00	4 961,280
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,6800	17,00	946,560

20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1280	17,00	19,176
		Total materiale de constructii				290 597,21
Utilaje de constructii:						
1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,8560	200,00	1 971,200
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	26,2400	150,00	3 936,000
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	7,6800	100,00	768,000
4.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,6400	100,00	-64,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2800	200,00	256,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,9024	300,00	3 870,720
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,9232	250,00	1 480,800
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	79,2576	250,00	19 814,400
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2800	100,00	128,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,1393	300,00	6 941,790
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0464	300,00	313,920
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,7389	300,00	3 821,670
13.	2952270003103	Vibrator	h-ut	12,2880	100,00	1 228,800
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,5546	150,00	3 533,190
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6080	150,00	691,200
		Total utilaje de constructii				52 587,03

Total	Lei	348 965,91
Asigurari sociale si medicale	24 %	7 488,66
Transport materialelor 8%	8 %	27 917,28
Total		384 371,85
Total		384 371,85
Cheltuieli de regie	11 %	42 280,90
Total		426 652,75
Beneficiu de deviz	6 %	25 599,16
Total		452 251,91
Total		452 251,91
TVA	20 %	58 119,44

Total deviz: **510 371,35**

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula"**

Valoarea de deviz 534 224,32 Lei

Intocmit in preiouri curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,1351	38,00	3 653,134
		Total manopera				3 945,38

Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12 812,800 0	4,50	57 657,600
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5 765,7600	48,00	276 756,480
3.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0000 22,2906	0,00 205,00	0,000 4 569,573
4.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0000 164,6528	0,00 20,00	0,000 3 293,056
5.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0000 49,4780	0,00 87,00	0,000 4 304,586
		Total materiale de constructii				374 307,79

Utilaje de constructii:

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,6065	300,00	1 381,950
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,6396	50,00	81,980
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,3200	300,00	7 296,000
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1920	300,00	57,600
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,4400	300,00	1 632,000
		Total utilaje de constructii				11 285,49

Total	Lei	360 683,9 5
Asigurari sociale si medicale	24 %	876,75
Transport materialelor 8%	8 %	28 854,71

Total		390 415,41
Total		390 415,41
Cheltuieli de regie	11 %	42 945,69
Total		433 361,10
Beneficiu de deviz	6 %	26 001,66
Total		459 362,76
Total		459 362,76
TVA	20 %	74 861,56
Total deviz:		534 224,32

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mereni.LT

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

Valoarea de deviz 313 785,82 Lei

Intocmit in preiorii curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 459,2000	38,00	55 449,600
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,5200	38,00	95,760

3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6400	38,00	404,320
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	620,8000	38,00	23 590,400
		Total manopera				85 903,29

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	20,4400	56,00	1 144,640
2.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	9,8000	151,00	1 479,800
3.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,1920	85,00	271,320
4.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	386,6880	45,00	17 400,960
5.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	451,1360	185,00	83 460,160
6.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,6672	42,00	406,022
		Total materiale de constructii				112 495,93

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,4000	300,00	1 920,000
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,3440	150,00	201,600
3.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	96,0000	150,00	14 400,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,8000	200,00	2 560,000
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	42,8800	100,00	4 288,000
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	89,6000	50,00	4 480,000
		Total utilaje de constructii				30 077,57

Total	Lei	211 552,58
Asigurari sociale si medicale	24 %	19 089,62
Transport materialelor 8%	8 %	16 924,21
Total		247 566,41
Total		247 566,41
Cheltuieli de regie	11 %	27 232,30
Total		274 798,71
Beneficiu de deviz	6 %	16 487,92
Total		291 286,63
Total		291 286,63
TVA	20 %	22 499,19

Total deviz:

313 785,82

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Primaria Mereni, LT

(funcția, semnătura, nume, prenume)

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula"**

Valoarea de deviz 288 453,70 Lei

Intocmit in preiouri curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,8000	38,00	790,400
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	78,0179	38,00	2 964,680
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	270,0000	38,00	10 260,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172,2300	38,00	6 544,740
5.	7212030022700	Sudor	h-om	68,5282	38,00	2 604,072
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,4700	38,00	587,860
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	77,3500	38,00	2 939,300
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	273,2808	38,00	10 384,670
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,1800	38,00	1 564,840
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,5743	38,00	933,824
		Total manopera				42 740,33

Materiale:

1.	01	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m	648,0000	11,20	7 257,600
2.	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	54,0000	1,00	54,000
3.	03	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc	54,0000	3,20	172,800
4.	04	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	27,0000	96,50	2 605,500
5.	05	Plasa din sirma zincata d=2.5 mm, ochi 45x45 mm	m2	360,0000	28,50	10 260,000
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,5748	55,00	1 186,614
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,7410	5,00	28,705
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0360	8 800,00	316,800
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1080	8 800,00	950,400
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1080	8 800,00	950,400
11.	2010237318750	Distantieri	buc	14,1045	0,10	1,411
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0432	3 500,00	151,200
13.	2320166200676	White spirit	kg	11,4820	42,00	482,244

14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0920	55,00	60,060
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7280	65,00	47,320
16.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	43,6316	110,00	4 799,476
17.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	28,7050	85,00	2 439,925
18.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	5,7410	90,00	516,690
19.	2663102100000	Beton	m3	5,4099	900,00	4 868,910
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,9640	5,00	114,820
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	18,0000	36,00	648,000
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,1145	18,00	542,061
23.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	66,2662	18,00	1 192,792
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,3832	30,00	431,496
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9403	30,00	28,209
26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 438,3200	18,00	25 889,760
27.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 820,0000	34,50	62 790,000
28.	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	237,6000	17,00	4 039,200
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,0800	30,00	1 112,400
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,1916	40,00	287,664
31.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	10,0100	40,00	400,400
32.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,1000	92,50	841,750
33.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,1000	6,20	56,420
34.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,1000	5,50	50,050
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5278	17,00	8,973
		Total materiale de constructii				146 430,77

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 558,8000	8,50	13 249,800
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8000	200,00	360,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	100,00	312,000
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	10,0100	50,00	500,500
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,2900	300,00	5 187,000
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	300,00	390,000
		Total utilaje de constructii				21 599,24

Total	Lei	195 157,73
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 497,85
Transport materialelor 8%	8 %	15 612,61
Total		220 268,19
Total		220 268,19
Cheltuieli de regie	11 %	24 229,50
Total		244 497,69
Beneficiu de deviz	6 %	14 669,86

Total		259 167,55
Total		259 167,55
TVA	20 %	29 286,15
Total deviz:		288 453,70

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mereni, LT

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia terenului de fotbal si a
terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"**

Investitor Liceul Teoretic "Emil Nicula"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. II	100 m ³			462,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSB19B1 teren cat. II	100 m ³			240,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	300,00	240,00
3	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. I.	100 m ³			1 233,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
4	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 3 km	t			4,605 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	150,00	4,61
5	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m ³			110,801 11,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	38,00	11,40
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	0,0020	200,00	0,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	300,00	99,00
		2. Umplutura				
6	01	Cost argilă pentru umplutura (K afinare = 1,21)	m ³			265,000 0,000
	01	Cost argilă pentru umplutura (K afinare = 1,21)	m ³		265,00	265,00
7	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³			327,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
8	TsD7G1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv grad. compact. 97-98%	100 m ³			1 731,360 188,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	38,00	188,86
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	6,1700	250,00	1 542,50
9	TsD13A01	Udarea manuală a straturilor de pământ cu stropitoare, pentru completarea umidității necesare compactării, precum și a suprafețelor însemantate sau brazduite pentru consolidarea lor, în zona inaccesibilă utilajului de udat mecanic	m ³			74,760 57,760

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	38,00	57,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,00	17,00
		3. Teren de minifotbal 32x20 m (30x18m marcaj)				
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			389,100 22,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,00	22,80
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			389,100 22,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,00	22,80
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
12	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			389,100 22,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,00	22,80
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			389,100 22,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,00	22,80
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		4. Teren de baschet 32x20m (28x15 m marcaj)				
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere	m3			389,100

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innororire				22,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,00	22,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			254,765 29,640
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	38,00	29,64
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	900,00	186,35
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,60	7,34
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	20,00	1,06
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	6,00	0,16
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	35,00	5,36
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	32,00	0,12
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	7,00	2,07
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	40,00	0,78
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	1,50	0,87
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 900,00	7,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	100,00	2,02
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	200,00	3,28
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			10,139 0,559
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	38,00	0,56
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	900,00	9,18
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		5. Bordure				
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			133,161 25,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	38,00	19,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,70	5,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	190,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			133,161 25,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	38,00	19,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,70	5,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	190,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Investitor
Primaria Mereni.LT

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia terenului de fotbal si a
terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"**

Investitor Liceul Teoretic "Emil Nicula"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de minifotbal 32x20 m (30x18 m marcat)				
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 înălțimea parului 50 mm, acoperită cu nisip și cauciuc farimitat	m2			543,973
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	38,00	5,21
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2		0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m		0,00	0,00
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg		0,00	0,00
	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	4,50	90,09
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	9,0000	48,00	432,43
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	2952270007609	Mășina de gaurit electrică	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2952270007612	Mășina pentru acoperire	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	2952270007613	Mășina pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	300,00	0,09
2	TsH44A	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă dreaptă, lățimea liniei 12 cm	m			81,152
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	38,00	2,05
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	205,00	29,52
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	20,00	21,40
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	87,00	27,84
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	300,00	0,12
	2952270007609	Mășina de gaurit electrică	h-ut	0,0044	50,00	0,22
3	TsH44B	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă curbă, lățimea liniei 12 cm	m			101,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	38,00	2,81
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	205,00	36,90
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	20,00	26,80
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo -	kg	0,4000	87,00	34,80

1	2	3	4	5	6	7
		842				
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	300,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	50,00	0,27
4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			19,665
						1,140
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	38,00	1,14
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	205,00	10,04
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	20,00	0,60
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	87,00	7,83
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	50,00	0,05
5	01	Materiale ce vor fi livrate de Federatia Moldoveneasca de Fotbal in baza scrisorii nr. 260 din 02.07.2021, de dedus costul urmatoarelor materiale care vor fi donate conform prevederilor CP L.01.01-2012 "Instructiuni privind intocmirea devizelor pentru lucrarile de constructii-montaj prin metoda de resurse" 1.Acoperire din gazon artificial h=50 mm 2.Banda pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial 3.Clei din doua componente de poleuretan	set			0,000
						0,000

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Mereni.LT

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

Investitor Liceul Teoretic "Emil Nicula"

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de baschet 32x20 m (28x15 m marcaj)				
1	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2			324,930
						123,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	38,00	86,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	38,00	36,86
	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,6000	45,00	27,19
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,7000	185,00	130,41

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	42,00	0,63
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	100,00	6,70
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	300,00	3,00
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			128,480 17,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	38,00	14,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	38,00	3,42
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	151,00	52,85
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	85,00	9,69
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Mereni, LT

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

Investitor Liceul Teoretic "Emil Nicula"

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de msurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de msurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire H=5,0 m				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			45,220 45,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	38,00	45,22
2	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,767 3,002
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	38,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,00	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			21,159

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				2,394
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	38,00	2,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 240,254 167,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	38,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,305 7,980
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,00	7,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,00	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	55,00	0,83
6	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			41 655,000 3 230,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	38,00	1 615,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	38,00	1 130,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	38,00	323,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	38,00	161,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	34,50	34 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	40,00	220,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	6,20	31,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	92,50	462,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	5,50	27,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	65,00	26,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	55,00	33,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,00
7	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			130,000 57,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	38,00	57,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	110,00	41,80
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	85,00	21,25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	90,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	42,00	4,20
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			205,200 205,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	38,00	205,20
9	01	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m			11,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	01	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m		11,20	11,20
10	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc			1,000 0,000
	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc		1,00	1,00
11	03	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc			3,200 0,000
	03	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc		3,20	3,20
12	04	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc			96,500 0,000
	04	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc		96,50	96,50
13	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti, fixata cu rondelle din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton	m2			24,620 7,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	38,00	7,60
	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	0,6600	17,00	11,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	200,00	1,00
14	05	Plasa din sirma zincata d=2.5 mm, ochi 45x45 mm	m2			28,500 0,000
	05	Plasa din sirma zincata d=2.5 mm, ochi 45x45 mm	m2		28,50	28,50
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			73,420 28,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	38,00	28,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 800,00	2,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 800,00	0,88
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 800,00	2,64
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,50	38,25
16	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			1,445 0,000
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	8,50	1,45

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Mereni, LT

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

Construcția terenului de fotbal și a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Construcția terenului de fotbal și a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil Nicula"

Valoarea de deviz 510 371,35 Lei

Intocmit în prețuri curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. II	100 m ³	4,6500	462,000 0,000	2 148,300 0,000
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSB19B1 teren cat. II	100 m ³	4,6500	240,000 0,000	1 116,000 0,000
3	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. I.	100 m ³	5,6300	1 233,000 0,000	6 941,790 0,000
4	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	767,2500	4,605 0,000	3 533,190 0,000
5	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m ³	5,6300	110,801 11,400	623,812 64,182

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 363,092
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				14 363,092 64,182
		2. Umplutura				
6	01	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21)	m3	116,1600	265,000 0,000	30 782,400 0,000
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,9600	327,000 0,000	313,920 0,000
8	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,9600	1 731,360 188,860	1 662,106 181,306
9	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	9,6000	74,760 57,760	717,696 554,496
		<i>Total</i>	Lei			33 476,122
		Total Umplutura Inclusiv salariu				33 476,122 735,802
		3. Teren de minifotbal 32x20 m (30x18m marcaj)				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	96,0000	389,100 22,800	37 353,600 2 188,800
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	64,0000	389,100 22,800	24 902,400 1 459,200

1	2	3	4	5	6	7
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	32,0000	389,100 22,800	12 451,200 729,600
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	19,2000	389,100 22,800	7 470,720 437,760
		<i>Total</i>	Lei			82 177,920
		Total Teren de minifotbal 32x20 m (30x18m marcaj) Inclusiv salariu				82 177,920 4 815,360
		4. Teren de baschet 32x20m (28x15 m marcaj)				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	96,0000	389,100 22,800	37 353,600 2 188,800
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	640,0000	254,765 29,640	163 049,608 18 969,600
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-640,0000	10,139 0,559	-6 488,704 -357,504
		<i>Total</i>	Lei			193 914,504
		Total Teren de baschet 32x20m (28x15 m marcaj) Inclusiv salariu				193 914,504 20 800,896
		5. Bordure				
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	84,0000	133,161 25,460	11 185,524 2 138,640
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	104,0000	133,161 25,460	13 848,744 2 647,840
		<i>Total</i>	Lei			25 034,268
		Total Bordure				25 034,268

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 786,480

		Total	Lei	348 965,91
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 488,66
		Transport materialelor 8%	8 %	27 917,28
		Total		384 371,85
		Total		384 371,85
		Cheltuieli de regie	11 %	42 280,90
		Total		426 652,75
		Beneficiu de deviz	6 %	25 599,16
		Total		452 251,91
		Total		452 251,91
		TVA	20 %	58 119,44
				510 371,35
		Total deviz: Inclisiv salariu		33 698,95

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mereni.LT

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Formular Nr.7
WinCmeta

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula "**

Valoarea de deviz 313 785,82 Lei

Intocmit in preioruri curente 18.08.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de baschet 32x20 m (28x15 m marcaj)				
1	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industrială în 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2	640,0000	324,930 123,500	207 955,142 79 040,000
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	28,0000	128,480 17,860	3 597,440 500,080
		<i>Total</i>	Lei			211 552,582
		Total Teren de baschet 32x20 m (28x15 m marcaj) Inclusiv salariu				211 552,582 79 540,080

		Total	Lei	211 552,58
		Asigurari sociale și medicale	24 %	19 089,62
		Transport materialelor 8%	8 %	16 924,21
		Total		247 566,41
		Total		247 566,41
		Cheltuieli de regie	11 %	27 232,30
		Total		274 798,71
		Beneficiu de deviz	6 %	16 487,92
		Total		291 286,63
		Total		291 286,63
		TVA	20 %	22 499,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		313 785,82 85 903,29

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Primăria Mereni, LT

(funcția, semnătura, nume, prenume)

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula"**

Valoarea de deviz 288 453,70 Lei

Intocmit in prejururi curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradire H=5,0 m				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,2000	45,220 45,220	235,144 235,144
2	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	29,3800	21,767 3,002	639,514 88,198
3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	64,6500	21,159 2,394	1 367,931 154,774
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	5,2000	1 240,254 167,200	6 449,323 869,440

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 438,3200	27,305 7,980	39 273,328 11 477,794
6	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	1,8200	41 655,000 3 230,000	75 812,100 5 878,600
7	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	114,8200	130,000 57,000	14 926,600 6 544,740
8	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	6,4800	205,200 205,200	1 329,696 1 329,696
9	01	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m	648,0000	11,200 0,000	7 257,600 0,000
10	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	54,0000	1,000 0,000	54,000 0,000
11	03	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc	54,0000	3,200 0,000	172,800 0,000
12	04	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	27,0000	96,500 0,000	2 605,500 0,000
13	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton	m2	360,0000	24,620 7,600	8 863,200 2 736,000

1	2	3	4	5	6	7
14	05	Plasa din sirma zincata d=2.5 mm, ochi 45x45 mm	m2	360,0000	28,500 0,000	10 260,000 0,000
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	360,0000	73,420 28,500	26 431,200 10 260,000
16	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-360,0000	1,445 0,000	-520,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			195 157,736
		Total Ingradire H=5,0 m Inclisiv salariu				195 157,736 39 574,386

		Total	Lei	195 157,73
		Asigurari sociale si medicale	24 %	9 497,85
		Transport materialelor 8%	8 %	15 612,61
		Total		220 268,19
		Total		220 268,19
		Cheltuieli de regie	11 %	24 229,50
		Total		244 497,69
		Beneficiu de deviz	6 %	14 669,86
		Total		259 167,55
		Total		259 167,55
		TVA	20 %	29 286,15
		Total deviz:		288 453,70
		Inclisiv salariu		42 740,33

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mereni, LT

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Constructia terenului de fotbal si
a terenului de sport, liceul
Teoretic "Emil Nicula"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
**Constructia terenului de fotbal si a terenului de sport, liceul Teoretic "Emil
Nicula"**

Valoarea de deviz 534 224,32 Lei

Intocmit in prejururi curente 18.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de minifotbal 32x20 m (30x18 m marcaj)				
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50	m2	640,0000	543,973 5,206	348 142,720 3 331,840

1	2	3	4	5	6	7
		mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat				
2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	142,0000	81,152 2,052	11 523,584 291,384
3	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	9,4200	101,769 2,812	958,660 26,490
4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	3,0000	19,665 1,140	58,995 3,420
5	01	Materiale ce vor fi livrate de Federatia Moldoveneasca de Fotbal in baza scrisorii nr. 260 din 02.07.2021, de dedus costul urmatoarelor materiale care vor fi donate conform prevederilor CP L.01.01-2012 "Instructiuni privind intocmirea devizelor pentru lucrarile de constructii-montaj prin metoda de resurse" 1.Acoperire din gazon artificial h=50 mm 2.Banda pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial 3.Clei din doua componente de poleuretan	set	1,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			360 683,959
		Total Teren de minifotbal 32x20 m (30x18 m marcaj) Inclusiv salariu				360 683,959 3 653,134

		Total	Lei	360 683,95
		Asigurari sociale si medicale	24 %	876,75
		Transport materialelor 8%	8 %	28 854,71
		Total		390 415,41
		Total		390 415,41
		Cheltuieli de regie	11 %	42 945,69
		Total		433 361,10
		Beneficiu de deviz	6 %	26 001,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total				459 362,76
		Total				459 362,76
		TVA	20 %			74 861,56
						534 224,32
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				3 945,38

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Mereni.LT

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)